
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1097 DEL 20/12/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE TRATTO CICLABILE DI VIA LEVATA 
DI CUI AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE  
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO  “LA GRANDE MANTOVA SI MUOVE 
SOSTENIBILE”- IMPEGNO INCENTIVO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la D.G.C. 150/2019   di approvazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di riqualificazione di tratto di 
ciclabile in Via Levata nel Programma Sperimentale Nazionale di Mobilità Sostenibile casa-scuola e casa-lavoro – “La 
grande Mantova si muove sostenibile”, per  € 61.000,00 di cui € 44.556,06 per lavori, comprensivi di € 1.910,34 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  ed €. 16.443,94 quali somme a disposizione dell’amministrazione;

VISTA la  determina  765  del  3.10.2019  di  efficacia  l'aggiudicazione  di  cui  alla  det 714  del  18.09.2019 ,  ai  sensi 
dell'articolo 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e di rideterminazione del quadro economico di intervento seguente: 

DATO ATTO CHE  resta da impegnare  l'incentivo, previsto nel QTE in €. 641,61, mentre gli imprevisti e i risparmi saranno oggetto di  
atto successivo, in funzione dell'esecuzione dell'opera;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  1097 del  20/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 113 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e del regolamento comunale recante norme per la 
ripartizione  del  fondo  di  incentivazione  per  le  funzioni  tecniche,  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  214  del 
11/10/2017, è riconosciuta una quota incentivante lorda complessiva per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pari ad 
€ 463,38 come da seguente prospetto:

DATO  ATTO  CHE le  somme  necessarie  all’esecuzione  del  presente  atto  risultano  regolarmente  impegnate  ed 
imputate all’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019-2021 come segue:

Mis Prg Tit Mac Capitolo/Art
 10  05   2   02    0281150
descrizione: Piano Azione Mobilità Sostenibile;

Preso atto che con la firma della presente determinazione da parte del  Responsabile è rilasciato anche parere di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 
267/2000;

Richiamate:

• la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento 
unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo  2019/2021  (artt.  151  e  170,  comma  1,  del  D.lgs  n.  267/200). 
Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione 
documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione 
nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione 
dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “ 
Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “ 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021”;

• la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 16/01/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: ”variazioni 
alle dotazioni di cassa anno 2019”

• la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000) e contestuale variazione piano 
opere pubbliche 2019/2021"

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:”  Modifica  piano 
esecutivo (PEG) anni 2019/2021”

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
”approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.lgs n. 267/2000”

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000)”;

Pagina 2 di 5  - Det. N.  1097 del  20/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto : ”debiti fuori 
bilancio, riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000.  
Variazione di bilancio e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  91  del  08/05/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:”  Modifica  piano 
esecutivo (PEG) anni 2019/2021”

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:”Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli artt. 175 comma8 e 193 
comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 28/06/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione (Peg) 
2019/2021”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  27  del  25/09/2019,  ad  oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione 
finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 25/09/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione (Peg) 
2019/2021”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 16/11/2019, ad oggetto:" Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000"

• la deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 16/11/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione (Peg) 
2019/2021”; 

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del 
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 Prot. 36305 del 27/12/2018 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200 ed in 
particolare  l’art.  107  riguardante  le  funzioni  e  le  responsabilità  della  dirigenza;   l’art.  151,  comma  4,  (copertura 
finanziaria); l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);   l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

Visto il D.Lgs. 50 /2016 e s. m. ed i. come modificato dalla L.55/2019, c.d. “Sbloccacantieri”;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di impegnare ai sensi dell’art. 113 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, e del regolamento comunale recante norme 
per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, approvato con deliberazione di G.C. n. 214 del  
11/10/2017, la quota incentivante lorda complessiva per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pari ad € 463,38, come 
da seguente prospetto:

Pagina 3 di 5  - Det. N.  1097 del  20/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ed, ai sensi dell’art. 113 comma 4 del D. Lgs. 50/2016, e del regolamento comunale recante norme per la ripartizione  
del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, approvato con deliberazione di G.C. n. 214 del 11/10/2017, la  
quota incentivante lorda complessiva  destinata all'acquisto da parte dell'ente di beni,  strumentazioni e tecnologie 
funzionali a progetti di innovazione, pari ad € 178,22.

3. Di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  di  € 641,61 trova  copertura  finanziaria  all'annualità  di  bilancio  2019  con la 
seguente codifica:

Mis Prg Tit Mac Capitolo/Art
 10  05   2   02    0281150
descrizione: Piano Azione Mobilità Sostenibile;

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione conseguente il presente atto avverrà entro il 31.12.2019;

5. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.    
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  1097 del  20/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1097 DEL 20/12/2019 

OGGETTO: LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE TRATTO CICLABILE DI VIA LEVATA 
DI CUI AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE  
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO  “LA GRANDE MANTOVA SI MUOVE 
SOSTENIBILE”- IMPEGNO INCENTIVO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  1097 del  20/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

